
 A Magyar  Szentek Temploma havi tájékoztató lapja – 2021. november 
Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. Ingyenes kiadvány. 

Találkozik, meghallgat, eldönt – a szinódus három igéje 
(forrás: https://www.magyarkurir.hu/) 

Találkozik.  
A gazdag ifjúról szóló evangéliumi szakasz a találko-
zás elbeszélésével kezdődik. Egy ember odamegy 
Jézushoz, letérdel előtte, és feltesz neki egy nagyon 
fontos kérdést: „Jó Mester, mit kell tennem, hogy 
elnyerjem az örök életet?” (Mk 10,17). Egy ilyen fon-
tos kérdés figyelmet, időt és arra való készséget igé-
nyel, hogy találkozzunk a másik emberrel, és hagy-
juk, hogy nyugtalansága kihívást jelentsen számunk-
ra. 

Az Úr ugyanis nem tartózkodó, nem bosszankodik, 
nem háborog, ellenkezőleg, leáll vele. Kész a találko-
zásra. Semmi sem hagyja közömbösen, minden fel-
kavarja. 

Találkozni az arcokkal, a másik szemébe nézni, osz-
tozni a konkrét ember történetében: ez Jézus közel-
sége. Tudja, hogy egy találkozás megváltoztathatja 
az életet. Az evangélium pedig tele van Krisztussal 
való találkozásokkal, melyek felemelnek és gyógyíta-
nak. Jézus nem siet, nem nézi az óráját, hogy mie-
lőbb befejezze a találkozót. Mindig a vele találkozó 
ember szolgálatában áll, meghallgatja. 

Meghallgat. Igazi találkozás csak meghallgatásból születik. 
Jézus ugyanis meghallgatja annak az embernek a kérdését, vallási és egzisztenciális nyugtalanságát. 
Nem megszokott választ ad, nem előre csomagolt megoldást kínál, nem tesz úgy, mintha kedvesen vá-
laszolna, csak azért, hogy megszabaduljon tőle, és folytathassa útját. Egyszerűen meghallgatja. Rá-
szánja a szükséges időt, sietés nélkül meghallgatja. És a legfontosabb, hogy Jézus nem fél attól, hogy a 
szívével és ne csak a fülével hallgassa. Válasza ugyanis nem pusztán a kérdésre felel, hanem lehetővé 
teszi a gazdag ember számára, hogy elmondja történetét, hogy szabadon beszéljen önmagáról. Krisz-
tus emlékezteti a parancsolatokra, ő pedig elkezd beszélni a gyermekkoráról, megosztja vele addigi 
vallásos útját, azt, ahogyan igyekezett keresni Istent. Amikor szívvel hallgatunk, ez történik: a másik 
érzi, hogy elfogadják, nem ítélik meg, szabadon beszélhet tapasztalatairól és spirituális útjáról. 

 
Megkülönböztetéssel dönt.  
A találkozás és egymás meghallgatása nem öncélú, nem hagyja a dolgokat úgy, ahogy vannak. Ellenke-
zőleg, amikor párbeszédbe bocsátkozunk, megkérdőjelezzük magunkat, útra kelünk, és a végén már 
nem vagyunk ugyanazok, mint korábban, megváltoztunk. A mai evangélium ezt mutatja meg nekünk. 
Jézus érzékeli, hogy az előtte álló ember jó és vallásos, a parancsolatok szerint él, de szeretné őt a pa-
rancsolatok puszta betartásán messzebbre vezetni. 

A párbeszédben segíti őt döntést hozni. Azt javasolja neki, hogy nézzen magába, annak a szeretetnek a 
fényében, amellyel őmaga, rátekintve, szereti őt (vö. Mk 10,21), és ennek fényében ismerje fel, mihez 
ragaszkodik valójában a szíve. Hogy aztán felfedezze, hogy saját javát nem az szolgálja, ha újabb vallá-
sos cselekedeteket vállal még magára, hanem épp ellenkezőleg, ha kiüresíti magát: ha eladja, ami el-
foglalja a szívét, hogy helyet csináljon Istennek. 

Legyünk evangéliumba szerelmes zarándokok, nyitottak a 
Szentlélek meglepetéseire! 



„Egy szinodális Egyházért: kommunió, részvétel és misszió.”  
Ferenc pápa  meghirdette a XVI. rendes püspöki szinódust.  

A zarándokló Egyháznak Isten egész népét be kell vonnia, valamennyi társadalmi valóságot, még 
a legtávolabbiakat is, hogy építő párbeszédet folytasson a szinódusi folyamaton belül, összegyűjt-
ve mindenki hozzászólását. A kérdéssor precíz, közérthető és nem túl sok kérdést tartalmaz majd. 
Gyakorlati, nem pedig filozófiai vagy teológiai megközelítésű kérdésekről van szó, amelyeket a 
világ egyházmegyéiben elemeznek.  

„Mindenkit meghallgatunk, azokat is, akik nem járnak templomba…”  
Az előkészület a következőképpen alakul: egyházmegyei szinten nemcsak a püspököt és tanácso-
sait vonják be, hanem a kérdéssornak „át kell futnia” Isten népén. Ez a folyamat egyházmegyei 
szinten zajlik majd; ezt követi a püspöki konferenciák szintje, ahol összeállítják és rendszerezik, 
újrafogalmazzák az anyagot. Ezt a kontinentális szakasz követi, végül az egyetemes Egyház  
szintje, amikor a püspökök a Vatikánban  
tanácskoznak. 

Ezzel a differenciált folyamattal azt üzenjük, 
hogy az Egyház valóban Isten népe. A püspö-
kök és a papok is beletartoznak, sajátos fela-
datukkal és hivatásukkal, de ők is Isten népe.  

Az új szidódusi folyamat:  

Ferenc pápa forradalmasítja a szinódus mód-
szertanát: nem csupán püspökök gyűlése lesz 
a Vatikánban, hanem egy folyamat, amelyből 
a katolikus hívek világszerte kiveszik a részü-
ket az erről szóló „hivatalos” dokumentum, 
az Episcopalis communio (Püspöki közösség) 
kezdetű apostoli konstitúció, amely 2018. 
szeptember 15-én jelent meg. 

„A szinódusok története mutatja, mennyi jót 
tettek ezek a gyűlések az Egyháznak, ugya-
nakkor az is látszik, hogy megérett az idő Is-
ten népének szélesebb körű részvételére eb-
ben a döntési folyamatban, mely az egész 
Egyházra és az Egyház minden tagjára vonat-
kozik.” (Mario Grech bíboros) 

Isten nem hagyja igazságának fénye nélkül 
népét, és lehetővé teszi a hívőknek, hogy fel-
ismerjék azt. A szinódus szélesebb körűvé 
tételének célja az odafigyelés erre, azaz az 
Isten népében élő „sensus fidei”-re, melyet 
Ferenc pápa gyakran említ, arra is utalva, 
hogy a Tanítóhivatal és a hívek hallgassák 
meg egymást és folytassanak párbeszédet. 

Ima a szinódusért: 

Jöjj, Szentlélek! Te, aki új nyelveket támasztasz és életadó szavakat adsz ajkunkra, óvj meg 
attól, hogy múzeumegyházzá váljunk, mely tetszetős, de néma, melynek sok múltja, de kevés 
jövője van! Jöjj közénk, hogy a szinódus megélése során ne engedjük, hogy csalódás 
uralkodjon el rajtunk, hogy ne vegyük el a prófécia erejét, és ne egyszerűsítsünk mindent 
meddő vitákra! Jöjj, szeretet Lelke, nyisd meg szívünket a figyelmes hallgatásra!  
Jöjj, szentség Lelke, újítsd meg Isten hívő szent népét! Jöjj el, teremtő Lélek, újítsd meg a 
föld színét! Ámen. 

”A püspöki szinódust VI. Pál pápa a II. vatikáni 
zsinat végén, 1965. szeptember 15-én alapította 
Apostolica sollicitudo kezdetű motu propriójával. 
Az Egyházi Törvénykönyv (342–348. kánon) sze-
rint „a püspöki szinódus olyan püspökök gyüle-
kezete, akiket a világ különböző vidékeiről vá-
lasztottak ki, és akik meghatározott időpontok-
ban összejönnek, hogy ápolják a szoros kapcsola-
tot a római pápa és a püspökök között, és hogy a 
római pápának a hit és erkölcs épségének védel-
mére és erősítésére, az egyházi fegyelem megtar-
tására és megszilárdítására tanácsaikkal segít-
séget nyújtsanak, és az Egyháznak a világban 
való tevékenységével kapcsolatos kérdésekről 
tárgyaljanak”. 

Négy akadály 

1) A valódi történések és valódi figyelem 
helyett választott külsőleges megoldások, a 
szinodalitás merőben látszólagos 
megvalósítása (formalizmus);  
2) a papság szerepét tévesen felfogó 
mesterkéltség, a hívő nép elszakadása a 
hierarchikus egyháztól (elitizmus);  
3) az a vélemény, hogy csak eszmecserékre és 
tárgyalásokra, hosszas beszédekre és 
felszólalásokra, a nép kioktatására van 
szükség (intellektualizmus);  
4) az a mozdulatlanság, amelynek jegyében az 
Egyház tagjai semmiféle változást és 
átalakulást nem akarnak, és beérik azzal, amit 
eddig is mindig tettek (önelégültség). 



KANONOKOK BEIKTATÁSA ESZTERGOMBAN 
Október 16-án, szombaton nagy napra ébredtünk! Habár a Napot 
még nem is láttuk, hiszen reggel 8 órakor, kissé borongós időben 
találkoztunk a Magyar Szentek Temploma előtt. Egyházközösségünk 
tagjaival közösen, különbusszal indultunk Esztergomba kirándulni. 
Utazás során rózsafüzér imádságot mondtunk Écsy Gábor atyáért, s 
közben a nap is felragyogott, így megérkezésünkkor kellemes idő 
fogadott minket.  

A bazilikába betérve elfoglaltuk helyünket, és izgatottan vártuk kezdetét 
annak az eseménynek, amiért nekivágtunk az útnak: részt vegyünk az újon-
nan kinevezett kanonokok beiktatásán, köztük szeretett plébánosunkén is! 
Felzendültek az orgona hangjai és a papság bevonult a templomba, ahol 
ötödmagával (többek között Kampfmüller Sándor atyával, korábbi  
káplánunkkal, aki tiszteletbeli kanonok lett) ünnepélyes kertek között ölt-
hette magára Gábor atyánk a lila ruhát, és foglalhatott helyet a kanonoki 
„karzat jobbján”. A meghitt szertartást követően közös misén vettünk részt, 
felemelő volt, hogy Gábor atyánál áldozhattunk. A ceremónia után megte-
kintettük a bazilika kincstárát, ahol egy igen nagy tudású, kedves hölgy  
vezetett körbe minket. 

Mindszenty József sírjánál már együtt imádkoztunk Gábor atyával, és közösen folytattuk  
utunkat. Bajnán Nyíri Róbert atya terülj-terülj asztalkámmal várt minket, és nagyon finom  
borokat kóstolhattunk; nagyon köszönjük vendégszeretetét!  
Emelkedett hangulatban nótáztunk a hazafelé vezető úton. Úgy gondolom, nyugodtan mondha-
tom minden résztvevő nevében, hogy remek napot töltöttünk együtt!  
Hálás köszönet Lak Gábor atyának, aki végigkísért minket az úton!  
Écsy Gábor atya, szeretettel gratulálunk ezúton is, és kérjük Isten áldását rád! 

Hámoriné Zahorán Melinda 

1) Kisebbségek és periférián élők 
• Milyen teret kapnak a kisebbségben és perifé-
rián élők a plébániánkon? 
• Szegények, romák, nemzetiségek, hajléktala-
nok, börtönben és fogyatékossággal élők, függő-
ségben szenvedők, árvák: milyen velük a kap-
csolata a plébánia híveinek, valamelyik plébáni-
ai csoportnak? 
• Caritas csoport 
2) Jelenlétünk a (közösségi) médiában 
• Mi a célja a kiadványainknak, internetes meg-
jelenésünknek?  
• Milyen pozitív tapasztalataink, eredményeink 
vannak? 
3) Liturgikus életünk 
• Szentségimádások, litániák, rózsafüzér  
imádság közösségünkben 
• Felolvasók, ministránsok, áldoztatók 
• Zenei szolgálat: gitáros kórus, énekkar, szkóla 
• Vasárnapi misére érkezők fogadása  
• Önkéntesek, akik segítik a vasárnapi mise  
lebonyolítását (pl. templomőrség) 
• Találkozás lehetőségei templomon kívül 

 
 
 
 
 
4) Missziós tevékenységünk 
• Szentségi fölkészítés (főleg a jegyesoktatás és a 
katekumenátus) 
• Iskolai hittanosok és családjaik bekapcsolódá-
sa a plébániai életbe 
• Kapcsolat a világmisszióval 
5) Ökumenikus kapcsolatok 
• Hogyan tudunk együttműködni más felekezet-
hez tartozó keresztény testvéreinkkel? 
• Milyen pozitív tapasztalatokkal rendelkezünk? 
6) Közösségek 
• Plébániai csoportok. Az alkalmak minként zaj-
lanak? 
• Csoportvezetők képzése 
• A családközösségek szerepe a jegyesek felké-
szítésében 
• Lelkiségi mozgalmak, közösségekkel milyen a 
kapcsolatunk? 

Plébániai Fórum 
A 2023-as püspöki szinódus Egyházmegyei szakaszának kérdéseit beszéljük át 2021. november  
10-én 18:30-tól a hittanteremben, melyre szeretettel várunk minden érdeklődőt. Célunk, hogy a 
november 20-án tartandó egyházmegyei alkalomra felkészüljünk és ötleteinket, terveinket megfo-
galmazzuk. A megbeszélés témakörönként, az alábbi rend szerint fog zajlani: 

Isten gyakran megszólalhat akár 
a legkisebb testvéren keresztül is.  

Szent Benedek: 



Mi Újság? – a Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja. Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. 
Ingyenes kiadvány. Ha a lappal kapcsolatban bármilyen észrevétele van, megteheti a 209-22-24-es telefonszámon vagy az 1507 Budapest, Pf.: 70. 
levélcímen. E-mail:  magyarszentekbp@freemail.hu  Honlapunk:  http://www.magyarszentektemploma.hu     

 

Templombúcsúk a kerületben:  

Farkasréti Mindenszentek Templom  
november 1-jén, hétfőn 18 órakor  
Ciszterci Szent Imre Templom  
november 5-én, pénteken 19.15-kor  

Tabáni Alexandriai Szent Katalin Templom  
november 25-én, csütörtökön 19.15-kor  
szentmise keretében lesz.  

Adventi koszorú vásár  

November 28-án, advent első vasárnapján a fiatalok 
által készített koszorúkból jótékonysági vásárt tartunk 
a Szent Tádé Alapítvány javára.  

Templombúcsúnkat  

november 13-án, szombaton ünnepeljük itt a 
Magyar Szentek Templomában. A szentmisét 
az egyházkerület papsága 19.15-kor mutatja 
be, közreműködik az IMPERATRIX Ének-
együttes. Mindenkit szeretettel várunk!  

Világméretű szentségimádás lesz november 20-án, Krisztus Király előestéjén 9. alkalommal  
hívjuk a világ katolikusait, hogy imában emeljük fel Istenhez világunkat, és imádkozzunk együtt a 
megtérésekért. Bíztassuk külföldön élő rokonainkat és barátainkat, hogy kapcsolódjanak be  
akár egyénileg vagy szervezetten! Magyar Szentek Templomában 17.30-18.30 között tarjuk a 
szentségimádást, és 18.30-kor kezdődik a szombat esti mise.  

November 21-én, vasárnap országszerte  

SZENT ERZSÉBET-NAPI GYŰJTÉS  

lesz. Az adományokat a szegények megsegítésére  
valamint a Katolikus Egyház szociális intézményeinek 
támogatására fordítjuk.  

Liturgikus naptár  

Nov. 5-én Szent Imre  
Nov. 9-én a lateráni bazilika felszentelése  
Nov. 11-én Tours-i Szent Márton püspök  
Nov. 13-án Magyar szentek és boldogok  
Nov. 15-én Nagy Szent Albert püspök  
Nov. 16-án Skóciai Szent Margit  
Nov. 19-én Árpád-házi Szent Erzsébet  
Nov. 21-én Krisztus Király  
Nov. 21-én Szűz Mária bemutatása  
Nov. 22-én Szent Cecília  
Nov. 30-án Szent András apostol  

Ünnepi miserend 

November 1. hétfő Mindenszentek paran-
csolt főünnep A Szent Tádé kápolnában reggel 
8 órakor, a Templomban délelőtt ½ 12-kor és 
este ½ 6-kor lesz ünnepi szentmise. 

November 2. kedd Halottak napja.  
Mind a kápolnában mind a templomban este 
½ 6-kor lesz szentmise, melyet elhunyt sze-
retteinkért és  az itt nyugvók lelki üdvéért 
ajánlunk fel. 

Búcsúnyerés feltételei 

Ezekben a napokban csak a tisztítótűzben szenvedő 
lelkek javára fordítható teljes búcsút nyerhet az a hívő: 

a) aki november elseje és nyolcadika között áhítatos 
lélekkel temetőt látogat, és legalább lélekben imádko-
zik a megholtakért. (mind a nyolc napon elnyerhető) 

b) aki halottak napján áhítattal meglátogat egy temp-
lomot vagy nyilvános kápolnát, és egy Miatyánkot és 
egy Hiszekegyet elimádkozik. 

A Főegyházmegye járványügyi rendelkezése:  
Javasoljuk, hogy a zárt terekben, főleg a szűkebb légterű templomokban vagy más helyiségekben 
használjunk ismét szájmaszkot mások egészségének védelmében. 

A megújult ifjúsági gitáros kórusunk, amely 
október 3-án az elsőáldozáson mutatkozott be, 
ebben az évben november 7-én és december 5-
én szolgál a 9 órai szentmisén. 


